平成30年10月吉日

会員各位

一般社団法人青森県作業療法士会

上十三ブロック長 小枝 清

上十三ブロック理事 新谷 亨

平成30年度青森県作業療法士会上十三ブロック勉強会のご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

近年、精神障害を抱えた方を地域で支える仕組みが求められ、地域生活や社会参加のあり方の多

様化が予測されます。それにともない専門職として私達OTは、柔軟な対応や支援が必要になると考

えます。

そこで今年度の上十三ブロック勉強会として、十和田済誠会病院の小枝清氏、竹島才貴氏、訪問

看護ステーションえがおの久保将也氏の３名をお招きし、各立場のOTから、臨床での関わりや支援

の実際についてご教示いただきたいと思います。その上で、様々な領域のOTやCMも交えたグループ

ワークを行い、これからのOTの役割ついて考える機会としたいと思います。

県内各地の会員の皆さまの、定員を満たす参加をお待ちしています。

謹白

記

タイトル：「精神障害を抱えた方に対する支援の実際と今後の課題」

内  容：講義とグループワーク

講  師：十和田済誠会病院 作業療法科  小枝 清  氏（作業療法士）

           デイナイトケア科  竹島 才貴 氏（作業療法士）

      訪問看護ステーションえがお   久保 将也 氏（作業療法士）

日  時：平成30年11月22日（木）18:30～20:00  受付18:10～

場  所：十和田市市民交流プラザ トワーレ 多目的研修室２

（施設駐車場を利用した場合は、事務所で手続きをすると駐車料が無料とな

ります。各自で手続きをお願いします。）

参加職種：作業療法士 、ケアマネージャー

 定  員：20名程度

参加費 ：無料

※勉強会参加申し込みは、全てメールで受け付けることとさせていただきます。

メールの件名をOT上十三勉強会申し込みとし、本文に、氏名と所属先を記し、この文書の最後

にある申し込み先に連絡をお願いします。申し込み締め切りは、11月17日（土）となります。

定員から外れた方に関してのみ、11月20日（火）までにメールでご連絡致します。

上十三ブロック勉強会 会場案内

十和田市市民交流プラザ青森県十和田市稲生町18-33 TEL：0176-58-5670

申し込み・お問い合わせ先

一般社団法人青森県作業療法士会

上十三ブロック事務局  漆舘 俊尚

所属：十和田市立中央病院 リハビリテーション科

〒034-0093 十和田市西十二番町 14‐8

TEL  0176‐23‐5121  FAX  0176‐23‐2999

研修申込みの送信先：rihabiri@hp-chuou-towada.towada.aomori.jp